（ 公印省略 ）

令和３年 ２月２４日

市内中学校 保護者 様

館林市中学校体育連盟

  会長  岩上 博志

新型コロナウイルス感染症に係る「警戒度４」継続に伴う本市中学校における部活動の対応等

について（通知）

標記の件につきまして、群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく

「警戒度４」が再度継続されました。

そこで、本市中体連では２／２２(月)に理事会を開催し、今後の部活動等につきまして協議いた

しました。そして、下記のとおり対応することとなりましたので、お知らせします。

今後の部活動等について

１．平日の活動時間及び活動内容等について

    ・９０分程度の活動期間（完全下校を含む）   ２月中～３月５日（金）

      活動内容については、１／８発出の通知に準ずるとともに、県教委健康体育課発出の競技種

   目別活動事例集を参考にして行います。

    ・２時間程度の活動期間（完全下校を含む）    ３月８日（月）～４月９日（金）

      活動内容については上記に準じますが、３／１３（土）からの土日活動再開に向けて、感染

   症対策を十分に行った上で、練習の量と質を徐々にあげていくこともあります。

  ・３学期中の朝練習は中止とします。

２．土日の部活動及び活動内容等について

    ・３／１３（土）より休日の部活動を再開します。

     （市部活動ガイドラインに則り、土日どちらかのみの活動とします。）

  ・活動時間は、集合･解散を含めて３時間を厳守します。

    ・活動内容については、平日の活動内容と同様にしますが、感染症対策を十分に行った上で、

春季大会に向けて練習の量と質を徐々にあげていくこともあります。

    ・活動の際は、必ず顧問（副顧問）が指導します。顧問不在の場合は活動しません。

３．年度末・年度始め休業中の部活動について

    ・活動時間は、集合･解散を含めて３時間を厳守します。

    ・活動内容については前記に準じます。

    ・活動の際は、必ず顧問（副顧問）が指導します。異動等で顧問不在の場合は原則活動しませ

ん。

    ・ガイドラインに則り、長期休業中の土日の部活動は原則行いません。やむを得ず土日に活動

   する必要がある場合は、代替休養日を確保します。

４．対外試合等について

    ・対外試合等については、３学期終了までは行いません。警戒度４の場合は実施しません。

  ・部活動対外試合等への参加移動手段については、警戒度３に移行した場合でも、できる限り

   保護者の送迎でお願いしたいと思います｡

   やむを得ず乗り合わせや公共交通機関等利用の場合は、乗車前後の手指消毒（個人持ちの消

   毒液持参)・マスクの着用・ソーシャルディスタンスの確保等､新しい生活様式をこれまで以

   上に徹底させます。

  ・県外への遠征については、近場の県外も自粛の方向でお願いします。

５．その他

  ・今後の感染状況の変化によっては、対応を変更することがありますので、その際は改めて通

知します。

 ・４月第２週以降の部活動等におきましては、４／１２（月）の市中体連総会で決定し、

  改めて通知します。

                     館林市中学校体育連盟事務局

                       第三中学校 高際

                     連絡先：℡０２７６－７２－４０６１